
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 156     del   15/09/2021

OGGETTO: TARIFFE  EXTRASCUOLA  TROVAMICI   -  ISTITUZIONE TARIFFA 
PER SERVIZIO PEDIBUS -

L'anno 2021 il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 16:20, in apposita sala della 
sede municipale  di Empoli,  convocata nei  modi  di  legge, si  è riunita la  GIUNTA COMUNALE 
composta dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Sindaco Brenda Barnini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Vista  la  determina  n.  515  del  24/05/2021  avente  ad  oggetto  “DETERMINAZIONE  A 
CONTRARRE.  PROCEDURA APERTA EX ART.  2 COMMA 2 DL 76/2020 (CONVERTITO 
CON LEGGE 120/2020) – DA SVOLGERSI IN VIA TELEMATICA - PER L’APPALTO PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI NIDI D’INFANZIA “LA CASA DEI CANGURI”, 
“MELOGRANO”,  “PICCOLO  MONDO”,  “TROVAMICI”,  DEL  SERVIZIO  EDUCATIVO 
INTEGRATIVO  E  DEL  SERVIZIO EXTRASCUOLA  DEL  CENTRO  “TROVAMICI”.  C.I.G. 
8744400B26 – INDIZIONE” con la quale si approvava la documentazione per l’avvio della gara;

PRESO  ATTO  che  dopo  lo  svolgimento  della  gara  si  è  proceduto  con  determina  n.  806  del 
26/07/2021  avente  ad oggetto “  PROCEDURA APERTA EX ART.  2  COMMA 2 DL 76/2020 
(CONVERTITO  CON LEGGE 120/2020)  PER L’APPALTO  PER L'AFFIDAMENTO  DELLA 
GESTIONE DEI NIDI D’INFANZIA “LA CASA DEI CANGURI”, “MELOGRANO”, “PICCOLO 
MONDO”, “TROVAMICI”, DEL SERVIZIO EDUCATIVO INTEGRATIVO E DEL SERVIZIO 
EXTRASCUOLA  DEL  CENTRO  “TROVAMICI”.  C.I.G.  8744400B26  -  APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE APPALTO” si è proceduto ad aggiudicare l’appalto 
alla cooperativa sociale OR.S.A. con sede legale in Bergamo in Rotonda dei Mille, 1;

Preso atto quindi che il nido e il servizio extrascuola presso il Centro Trovamici, prima gestiti in 
concessione ad una ATI che riscuoteva direttamente le tariffe dei due servizi, a partire dal 1/9/2021 
saranno incassati dal Comune come per tutti gli altri servizi educativi comunali in appalto; 

  

Considerato che nel capitolato di appalto si prevede lo svolgimento del servizio extrascuola presso il  
Centro Trovamici  con un servizio di pedibus a richiesta per i  bambini  della scuola dell’infanzia  
“Peter Pan” e per la scuola primaria Leonardo da Vinci”;

Visto che il servizio di extrascuola del Centro Trovamici si svolgerà dal 20 settembre al 15 giugno  
dal  lunedì  al  venerdì  con  un  orario  giornaliero  dalle  ore  16,00  alle  ore  19,00  prevedendo  la  
possibilità di frequenza in due periodi dell’anno scolastico e più precisamente dal 20/09 al 11/02 e  
dal 14/02 al 15/06;

Preso atto che con delibera di G.C. n. 3 del 15/01/2014 avente ad oggetto “Determinazione tariffe 
dei servizi scolatici e all’infanzia non compresi fra i servizi a domanda individuale” all’allegato A) 
si  stabiliva la tariffa per il  servizio extra scuola o di prolungamento orario scolastico in € 34,00  
mensili che si ritiene debba essere confermata per l’anno scolastico in corso 2021/2022;

Considerato inoltre che il servizio pedibus per i bambini della scuola dell’infanzia “Peter Pan” e per 
la scuola primaria “Leonardo da Vinci” è un nuovo servizio che sarà attivato dal 20 settembre e si 
rende necessario  istituire  la  tariffa  mensile  pari  € 10,00 che sarà  incassata  nel  capitolo  325700  
“PROVENTI DA ATTIVITA' EXTRASCUOLA”

Ravvisata la propria competenza “ a deliberare” ex art 48 Dlgs 267/2000;
VISTI: 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

• il  parere  favorevole in ordine alla regolarità  tecnica  del  presente  atto,  espresso,  ai  sensi  
dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”  - 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
dalla  Dirigente  del  Settore  “Servizi  finanziari  e  sistemi  informatici”,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;

• il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49,  
comma 1,  del  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  -  T.U.E.L. 
approvato  con  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  dalla 
Dirigente del Settore “Servizi finanziari e sistemi informatici”, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

VISTE:
- la deliberazione consiliare n. 21 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione 2021-2023; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17/02/2021 con la quale sono 
state assegnate ai dirigenti  le risorse  finanziarie del Piano Esecutivo di  Gestione 
2021-2023;

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge,

DELIBERA 

Di  istituire  la  tariffa  mensile  di  €  10,00  per  il  servizio  di  pedibus  per  i  bambini  della  scuola  
dell’infanzia “Peter Pan” e per la scuola primaria “Leonardo da Vinci” iscritti al servizio extrascuola 
c/o Trovamici con decorrenza dal 20/09/2021;

Di confermare per l’anno scolastico 2021/2022, con decorrenza 20/09/2021, la tariffa mensile di €  
34,00 per il servizio extrascuola prevista nell’ allegato A) della delibera di Giunta comunale n. 3 del 
15/01/2014;

Di  stabilire  che  gli  incassi  delle  suddette  tariffe  saranno  contabilizzati  nel  capitolo  325700 
“PROVENTI DA ATTIVITA' EXTRASCUOLA”

Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta 
nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 

     

QUINDI LA GIUNTA COMUNALE

vista l’urgenza di iniziare il servizio extrascuola presso Trovamici

con successiva votazione e con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge,

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del “Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” - TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e successive modifiche ed integrazioni.

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Brenda Barnini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Sindaco
	Il Segretario Generale


